
Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo di Casalbuttano 

Via Verdi, 8 – 26011 Casalbuttano ed Uniti (Cr) 
C.F. 92006650193 – CRIC810009 
 0374/362092 –  0374/360007 

CRIC810009@istruzione.it - CRIC810009@pec.istruzione.it - https://iccasalbuttano.edu.it/ 
  

Data e prot.: si veda segnatura 
Al sito web 

Albo/Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 
DETERMINA N. 17 per intervento didattico teatrale presso la scuola Primaria di Bordolano (CR) del 
19/12/2023 “Il mio amico Rudolf” per l’A.S. 2023/2024 – Teatro GASP. 
 
CIG: ZD43D66282 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO  l’art. 7, comma 6 e segg. del D. Lgs. 165/2001 concernente la facoltà per le amministrazioni 

pubbliche di conferire incarichi individuali ad esperti di comprovata competenza per esigenze 
cui non possono far fronte con il personale in servizio; 

VISTO  l’art 43, comma 3 del D.I. 129/2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 
di ricerca e sperimentazione; 

VISTO  l’art. 45, comma 2, lett. h del D.I. 129/2018 con il quale viene affidata al Consiglio di Istituto la 
determinazione dei criteri generali per la stipula dei contratti di prestazione d’opera per 
l’arricchimento dell’offerta formativa; 

VISTO  l’art 14, comma 3, del D.P.R. 275/1999 “Regolamento in materia di autonomia scolastica”; 
VISTA  la circolare n. 2 del 11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 
VISTO  il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 40 del 21 

dicembre 2022, ed accertata la disponibilità di risorse; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 11 del 18/02/2018; 
TENUTO CONTO che si rende necessario procedere all’espletamento della rappresentazione teatrale 
presso la scuola Primaria di Bordolano (CR),  

 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

- di procedere ad affidare l’intervento didattico teatrale al Teatro GASP di Roberto Biancardi, via 
Pietro Boifava 8/c – 20142 Milano, che si svolgerà presso la scuola Primaria di Bordolano (CR) 
il giorno 19/12/2023;  

- di liquidare un importo totale IVA inclusa di €. 275,11, per lo svolgimento dell’intervento 
teatrale che trova copertura copertura nel P.A. 2023; 

C
R

IC
810009 - A

T
C

2M
C

1 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003957 - 30/11/2023 - IV

 - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

mailto:CRIC810009@istruzione.it
mailto:CRIC810009@istruzione.it
https://iccasalbuttano.edu.it/


- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fatturazione elettronica 
al Codice Univoco Ufficio UF27LN dell’Istituto Comprensivo di Casalbuttano (CR) con il 
seguente CIG: ZD43D66282.  

- la pubblicazione della presente Determina sul sito internet dell’Istituto Comprensivo: 
www.iccasalbuttano.edu.it ai sensi della normativa sulla trasparenza;  

- ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 5 della legge 241/1990 viene individuata come 
Responsabile Unica del Procedimento la D.S.R., Dott.ssa Maria Giovanna Daniela Manzia. 

 
 
 
 
 
 

             La Dirigente Scolastica Reggente 
Dott.ssa Maria Giovanna Daniela Manzia 

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 
 

C
R

IC
810009 - A

T
C

2M
C

1 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003957 - 30/11/2023 - IV

 - U

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA

http://www.iccasalbuttano.edu.it/

		2024-01-09T16:58:01+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




